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Kära nationaldagsfirare, 
Kära Pajalabor,

Drottningen och jag vill tacka för det varma mottagandet vi har fått idag!

Vi kommer precis från ett besök på Kero Leather i Sattajärvi. Det var verkligen
spännande att få se hur skinn och läder förvandlas till fina kläder och skor. Ett
genuint hantverk som har gått från generation till generation, sprungna ur
släkten Kero.

Drottningen och jag är inte bara i Pajala på besök. Vi är här för att fira
nationaldagen med er. Och på en plats med det vackra namnet Soltorget. Här
finns världens största solur i sitt slag. En stilla påminnelse om att tiden går. Men
också om vad som har hänt de senaste decennierna.

För nästan 25 år sedan erkände svenska staten tornedalingarna som en nationell
minoritet och meänkieli som nationellt minoritetsspråk. Och förra året visade
Sannings- och försoningskommissionen att många tornedalingar till stor del
förlorat sitt kulturarv, språk och rätt till traditionella näringar. Att öka
kunskapen om historiska orättvisor är en förutsättning för upprättelse för de
drabbade och ett steg mot förändring.

Kära nationaldagsfirare,

Det är alltid lika rogivande att komma hit! Stillheten som tystar omvärldens
brus. Det enda brus som hörs är älvarnas.

Här finns milsvida skogar som bidragit med sysselsättning och tillväxt och som
fortsatt spelar en viktig roll i kommunens utveckling. Skogen betyder också
mycket för er invånare, både som arbetsplats och på fritiden. Och alla 49
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naturreservaten, varav ett är Nordens största slåttermyr.

I kommunen har även renskötsel bedrivits i hundratals år, vilket bidrar till den
unika kultur- och kulturmiljö som utgör Pajala idag. Här finns sju sådana
samebyar som utövar renskötsel.

Kära nationaldagsfirare,

Precis som vi är stolta över vårt land idag och allt vi står för, ska ni vara stolta
över Pajala.

Sverige blev ju självständigt den 6 juni 1523. Samma århundrade bosatte sig
nybyggaren Lasse Pajanen här och gav namn till Pajala socken. Nu är ni en
mångkulturell kommun som präglas av tradition och förnyelse – att både
bevara och utveckla.

Pajalas vision är att vara en kulturkommun. Och det är ni verkligen! Här finns
aktiviteter för gammal som ung i regi av Tornedalsteatern, Unga Riks,
biblioteken, Korpilombolo kulturförening och Pajala Kulturskola.

Ni har även ett aktivt föreningsliv. En av mina idrottsfavoriter, Charlotte Kalla,
föddes ju i Pajala och tävlade för moderklubben IFK Tärendö.

Kära nationaldagsfirare,

Som traditionen bjuder ska jag nu dela ut fanor till föreningar och
organisationer med verksamhet i kommunen.

Den blågula fanan och flaggan representerar oss alla. Oavsett om vi bor i
sydligaste Skåne eller här – i de nordligaste delarna av vårt avlånga land – så är
den svenska flaggan vår gemensamma symbol.

Det är min önskan att alla i Sverige ska känna att den svenska flaggan är deras. I
dag på nationaldagen och alla andra dagar.

Jag vill framföra mina gratulationer till årets fanmottagare. Det är min
förhoppning att ni ska kunna samlas kring era nya fanor vid högtidliga tillfällen
i framtiden.
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Nu föreslår jag att vi tillsammans förenas i ett fyrfaldigt leve för vårt älskade
Sverige. Leve Sverige, leve det!

Hurra, hurra, hurra, hurra!
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